Совет народных депутатов
городского поселения – город Эртиль
Эртильского муниципального района
Воронежской области.

       РЕШЕНИЕ
от 22.03.2024 г.  № 23
                      г. Эртиль
О внесении дополнений в решение
Совета народных депутатов
городского поселения – город Эртиль
№164 от 07.06.2016г.
«Об утверждении положения «О бюджетном процессе в
городском поселении – город Эртиль»
(в ред. от 31.08.2018г.№298, от10.09.2019г. №64,
от 10.06.2021г. №145, от 20.04.2022 №176)

  В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством и отдельными статьями Бюджетного Кодекса РФ, Совет народных депутатов городского поселения – город Эртиль
Р Е Ш И Л:
         1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области №164 от 07.06.2016г.  «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в городском поселении – город Эртиль» (в ред. от 31.08.2018г. №298, от   10.09.2019г. №64, от 10.06.2021г. №145, от 20.04.2022 №176) (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 9. Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, дополнить пунктом 1.15 следующего содержания:
« 1.15. формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);
1.2. Пункт 1.13. части 1 статьи 9 дополнить подпунктом 1.13.4 следующего содержания:
«1.13.4. О взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации);
      2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в сборнике муниципальных правовых актов городского поселения – город Эртиль «Муниципальный вестник».

Глава городского поселения –
город Эртиль                                                                  Д.П. Кулешов

Председатель Совета народных
депутатов городского поселения –
город Эртиль                                                                   Н.Ю. Бычуткина